
 
Klonowa, 17.10.2022 r. 

 

 
Sz.P. 

…………………………….. 

…………………………….. 
 

ZAWIADOMIENIE 

 
Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) zwołuję XLVI 

sesję Rady Gminy Klonowa na dzień 21 października 2022 roku o godz. 10:00. 

Sesja odbędzie się w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Klonowej.  

Proponowany porządek obrad:  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i wnioski radnych. 

5. Przyjęcie uchwał w sprawach: 

 zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2022 r., 

 zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klonowa na lata 2022-
2025,  

 zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na zadanie inwestycyjne 
„Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej", 

 zmiany Regulaminu określającego zasady wynagradzania za pracę oraz 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia i nagród nauczycielom 
zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie gminy 
Klonowa; 

 zmiany uchwały w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zakończenie obrad. 



Projekt 
 
z dnia  17 października 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR XLVI/.../2022 

RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia 21 października 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 oraz art. 51 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1747, 1079, 1768, 1725 i 1964) Rada Gminy 
w Klonowej uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2022 rok po stronie dochodów, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. Łączne dochody po zmianie wynoszą  22 615 642,58 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 19 164 487,73 zł 

b) dochody majątkowe – 3 451 154,85 zł 

§ 2. Dokonać zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2022 rok  po stronie wydatków, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. Łączne wydatki po zmianie wynoszą 22 886 118,16 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 16 525 193,74 zł 

b) wydatki majątkowe – 6 360 924,42 zł 

§ 3. Dokonać zmian po stronie wydatków majątkowych w 2022 roku - zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Określić deficyt budżetu po zmianach na kwotę 270 475,58 zł. Źródłem pokrycia deficytu budżetu 
Gminy będzie nadwyżka z lat ubiegłych 166 210,59 zł, przychody z tytułu zaciąganych pożyczek 24 477 zł 
oraz przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 79 787,99 zł. 

§ 5. Przychody i rozchody budżetu Gminy Klonowa na 2022 r. po zmianach otrzymują brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Plan finansowy środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych po zmianach otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7. Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy po zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 6. 

§ 8. Uchyla się plan finansowy środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na zadanie pn. „Dodatek 
węglowy”. 

§ 9. Ustala się plan finansowy środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na zadanie pn. „Dodatek 
węglowy oraz dodatek - inne źródła ciepła” zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 10. Rezerwa ogólna po zmianie wynosi 73 000 zł. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3C8AB7-13C8-4B0A-82DB-C34568F808A4. Projekt Strona 1



§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Sworowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3C8AB7-13C8-4B0A-82DB-C34568F808A4. Projekt Strona 2



Uzasadnienie: 

1) Przyjmuje się środki po stronie dochodów i wydatków na wypłatę dodatku - inne źródła ciepła 
w wysokości 98 940 zł; 

2) Zwiększa się plan dochodów i wydatków dotyczący wypłaty dodatku węglowego o kwotę 247 860 zł; 

3) W związku z niekorzystnym przetargiem na przebudowę drogi Czekaje-Lary rezygnuje się z realizacji tego 
zadania w bieżącym roku. Zmniejsza się plan wydatków na zadanie o kwotę 460 000 zł oraz plan 
dofinansowania 131 070 zł; 

4) Na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4753.9.2022 z dnia 30 września 2022 roku zwiększa się 
plan udziałów we wpływach z podatku PIT w 2022 roku o kwotę 2 888 418,57 zł. Środki mają zostać 
przekazane do Gminy w 3 ratach: do 31 października, 30 listopada i 31 grudnia, przy czym pierwsza rata 
w wysokości 962 806 zł wpłynęła na rachunek gminy dnia 07.10.2022 r.; 

5) Zmniejsza się plan dofinansowania i wydatków na przebudowę GOKu o kwotę 40 zł. Zmiana ta dotyczy 
korekty błędnie przyjętej kwoty dofinansowania 1 002 662,46 zamiast 1 002 622,46 zł; 

6) Zmieniono nazwę zadania inwestycyjnego dotyczącego przebudowy SUW w Owieczkach. Nazwa zadania 
po zmianie brzmi następująco: "Przebudowa z rozbudową Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody 
w miejscowości Owieczki, przebudowa wodociągu i budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Klonowa"; 

7) Zwiększono dochody własne o kwotę 15 400,23 zł; 

8) Zwiększono wydatki bieżące o kwotę 112 500 zł celem zabezpieczenia bieżących potrzeb tj.: zakup węgla 
w wysokości 50 ton + transport, paliwo do autobusu szkolnego i inne. 

9) Zwiększono rezerwę ogólną o kwotę 37 256 zł; 

10) Zmniejszono plan przychodów z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 3 082 992,80 zł. Środki te będą 
zaangażowane podczas ustalania projektu budżetu na 2023 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3C8AB7-13C8-4B0A-82DB-C34568F808A4. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/.../2022 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 21 października 2022 r. 

 w złotych  
 

Rodzaj zadania:  Poroz. z AR  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 28 434,00 0,00 0,00 28 434,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

3 228 863,96 0,00 2 899 418,57 6 128 282,53 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

687 044,00 0,00 11 000,00 698 044,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 39 000,00 0,00 11 000,00 50 000,00 
 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa 1 425 575,00 0,00 2 888 418,57 4 313 993,57 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3C8AB7-13C8-4B0A-82DB-C34568F808A4. Projekt Strona 1



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 376 946,00 0,00 2 888 418,57 4 265 364,57 
758   Różne rozliczenia 5 188 083,88 0,00 1 550,43 5 189 634,31 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 144 954,51 0,00 1 550,43 146 504,94 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 38 000,00 0,00 1 550,43 39 550,43 
801   Oświata i wychowanie 292 739,20 0,00 2 849,80 295 589,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola  147 343,20 0,00 2 849,80 150 193,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 8 000,00 0,00 2 849,80 10 849,80 
bieżące razem: 10 423 793,15 0,00 2 903 818,80 13 327 611,95 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

 
majątkowe 

600   Transport i łączność 1 804 130,19 -131 070,00 0,00 1 673 060,19 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 478 479,19 -131 070,00 0,00 1 347 409,19 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

131 070,00 -131 070,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 1 056 305,66 -40,00 0,00 1 056 265,66 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3C8AB7-13C8-4B0A-82DB-C34568F808A4. Projekt Strona 2



 75816  Wpływy do rozliczenia 1 002 662,46 -40,00 0,00 1 002 622,46 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6100 Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych 1 002 662,46 -40,00 0,00 1 002 622,46 

majątkowe razem: 3 582 264,85 -131 110,00 0,00 3 451 154,85 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

852   Pomoc społeczna 1 927 726,00 0,00 346 800,00 2 274 526,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 1 798 000,00 0,00 346 800,00 2 144 800,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

1 346 400,00 0,00 346 800,00 1 693 200,00 

bieżące razem: 5 461 641,78 0,00 346 800,00 5 808 441,78 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Ogółem: 19 496 133,78 -131 110,00 3 250 618,80 22 615 642,58 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

100 000,00 0,00 0,00 100 000,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3C8AB7-13C8-4B0A-82DB-C34568F808A4. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/.../2022 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 21 października 2022 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 28 434,00 28 434,00 28 434,00 0,00 28 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 28 434,00 28 434,00 28 434,00 0,00 28 434,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 3 108 824,51 288 824,51 270 824,51 5 000,00 265 824,51 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 820 000,00 2 820 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -460 000,00 -460 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 2 653 324,51 293 324,51 275 324,51 5 000,00 270 324,51 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 360 000,00 2 360 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60004  Lokalny transport zbiorowy 
po zmianach 12 500,00 12 500,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 851 570,00 78 570,00 78 570,00 5 000,00 73 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 773 000,00 2 773 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -460 000,00 -460 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 2 391 570,00 78 570,00 78 570,00 5 000,00 73 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 313 000,00 2 313 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 141 666,91 141 666,91 141 166,91 18 916,91 122 250,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 43 000,00 43 000,00 43 000,00 0,00 43 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 184 666,91 184 666,91 184 166,91 18 916,91 165 250,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 91 997,00 91 997,00 91 497,00 12 647,00 78 850,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 123 997,00 123 997,00 123 497,00 12 647,00 110 850,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70007  Gospodarowanie przed 
zmianą 41 869,91 41 869,91 41 869,91 6 269,91 35 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3C8AB7-13C8-4B0A-82DB-C34568F808A4. Projekt Strona 1



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

mieszkaniowym zasobem 
gminy 

po zmianach 52 869,91 52 869,91 52 869,91 6 269,91 46 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 636 531,70 2 636 531,70 2 366 550,45 1 937 346,00 429 204,45 0,00 169 981,25 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 53 000,00 53 000,00 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 2 689 531,70 2 689 531,70 2 419 550,45 1 937 346,00 482 204,45 0,00 169 981,25 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 249 922,45 2 249 922,45 2 246 922,45 1 907 518,00 339 404,45 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 53 000,00 53 000,00 53 000,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 
po zmianach 2 302 922,45 2 302 922,45 2 299 922,45 1 907 518,00 392 404,45 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 62 744,00 62 744,00 62 744,00 0,00 62 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 37 256,00 37 256,00 37 256,00 0,00 37 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 758   Różne rozliczenia 
po zmianach 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 62 744,00 62 744,00 62 744,00 0,00 62 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 37 256,00 37 256,00 37 256,00 0,00 37 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75818  Rezerwy ogólne i celowe 
po zmianach 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 4 909 342,00 4 903 342,00 4 742 157,00 3 862 365,00 879 792,00 0,00 161 185,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 4 919 342,00 4 913 342,00 4 752 157,00 3 862 365,00 889 792,00 0,00 161 185,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 137 299,03 137 299,03 137 097,03 11 700,00 125 397,03 0,00 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80113  Dowożenie uczniów do 

szkół 
po zmianach 147 299,03 147 299,03 147 097,03 11 700,00 135 397,03 0,00 202,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 645 853,65 497 100,00 12 100,00 0,00 12 100,00 485 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 148 753,65 2 148 753,65 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40,00 -40,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
po zmianach 2 647 813,65 499 100,00 14 100,00 0,00 14 100,00 485 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 148 713,65 2 148 713,65 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 353 353,65 204 600,00 9 600,00 0,00 9 600,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 148 753,65 2 148 753,65 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40,00 -40,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
po zmianach 2 355 313,65 206 600,00 11 600,00 0,00 11 600,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 148 713,65 2 148 713,65 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 17 359 526,38 10 538 561,96 9 392 734,71 6 207 686,73 3 185 047,98 509 500,00 535 827,25 100 000,00 0,00 500,00 6 820 964,42 6 820 964,42 551 737,06 0,00 0,00 
zmniejszenie -460 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -460 040,00 -460 040,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 149 756,00 149 756,00 149 756,00 0,00 149 756,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 17 049 242,38 10 688 317,96 9 542 490,71 6 207 686,73 3 334 803,98 509 500,00 535 827,25 100 000,00 0,00 500,00 6 360 924,42 6 360 924,42 551 737,06 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed 
zmianą 1 927 726,00 1 927 726,00 35 953,00 27 418,00 8 535,00 0,00 1 891 773,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 346 800,00 346 800,00 6 800,00 4 860,00 1 940,00 0,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc społeczna 
po zmianach 2 274 526,00 2 274 526,00 42 753,00 32 278,00 10 475,00 0,00 2 231 773,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 798 000,00 1 798 000,00 35 255,00 27 418,00 7 837,00 0,00 1 762 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295  Pozostała działalność 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3C8AB7-13C8-4B0A-82DB-C34568F808A4. Projekt Strona 2



zwiększenie 346 800,00 346 800,00 6 800,00 4 860,00 1 940,00 0,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 144 800,00 2 144 800,00 42 055,00 32 278,00 9 777,00 0,00 2 102 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 5 461 641,78 5 461 641,78 842 544,18 196 989,22 645 554,96 0,00 4 619 097,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 346 800,00 346 800,00 6 800,00 4 860,00 1 940,00 0,00 340 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 5 808 441,78 5 808 441,78 849 344,18 201 849,22 647 494,96 0,00 4 959 097,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3C8AB7-13C8-4B0A-82DB-C34568F808A4. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/.../2022 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 21 października 2022 r. 

Wydatki majątkowe 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 667 910,77 0,00 1 667 910,77  

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 156 273,85 0,00 1 156 273,85  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 714 536,79 0,00 714 536,79  

   Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 414 536,79 - 414 536,79 0,00  

   Budowa wodociągu w miejscowości Klonowa ul. Słoneczna 288 000,00 0,00 288 000,00  

   Modernizacja przepompowni na ul. Długiej 12 000,00 0,00 12 000,00  

   
Przebudowa z rozbudową Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w 
miejscowości Owieczki, przebudowa wodociągu i budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 

0,00 414 536,79 414 536,79  

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 281 076,59 0,00 281 076,59  

   Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 281 076,59 - 281 076,59 0,00  

   
Przebudowa z rozbudową Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w 
miejscowości Owieczki, przebudowa wodociągu i budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 

0,00 281 076,59 281 076,59  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 660,47 0,00 160 660,47  

   Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 160 660,47 - 160 660,47 0,00  

   
Przebudowa z rozbudową Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w 
miejscowości Owieczki, przebudowa wodociągu i budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 

0,00 160 660,47 160 660,47  

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 343 800,00 0,00 343 800,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 233 800,00 0,00 233 800,00  

   Budowa kanalizacji na terenie gminy Klonowa 171 500,00 0,00 171 500,00  

   Budowa oczyszczalni ścieków w Klonowej 37 000,00 0,00 37 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3C8AB7-13C8-4B0A-82DB-C34568F808A4. Projekt Strona 1



   Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 25 300,00 - 25 300,00 0,00  

   
Przebudowa z rozbudową Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w 
miejscowości Owieczki, przebudowa wodociągu i budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 

0,00 25 300,00 25 300,00  

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 993,00 0,00 69 993,00  

   Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 69 993,00 - 69 993,00 0,00  

   
Przebudowa z rozbudową Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w 
miejscowości Owieczki, przebudowa wodociągu i budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 

0,00 69 993,00 69 993,00  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 007,00 0,00 40 007,00  

   Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 40 007,00 - 40 007,00 0,00  

   
Przebudowa z rozbudową Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w 
miejscowości Owieczki, przebudowa wodociągu i budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa 

0,00 40 007,00 40 007,00  

 01095  Pozostała działalność 167 836,92 0,00 167 836,92  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 167 836,92 0,00 167 836,92  

   Budowa placu zabaw i siłowni zewnętrznej w miejscowości Kuźnica Błońska 23 836,92 0,00 23 836,92  

   Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Górka Klonowska 12 000,00 0,00 12 000,00  

   Modernizacja świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej 12 000,00 0,00 12 000,00  

   Renowacja zbiornika wodnego na działce 197/1 w miejscowości Leliwa 120 000,00 0,00 120 000,00  
600   Transport i łączność 2 820 000,00 - 460 000,00 2 360 000,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 2 773 000,00 - 460 000,00 2 313 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 425 590,81 - 460 000,00 965 590,81  

   Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Górka 
Klonowska na odcinku od km 0+000 do km 1+306 683 000,00 0,00 683 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej nr 114005E w miejscowości Pawelce 132 590,81 0,00 132 590,81  

   Przebudowa drogi gminnej nr 114018E 5 000,00 0,00 5 000,00  

   Przebudowa drogi w miejscowości Świątki 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Przebudowa ulicy Czajkowskiej w Klonowej 115 000,00 0,00 115 000,00  

   Remont drogi dojazdowej w miejscowości Czekaje-Lary 470 000,00 - 460 000,00 10 000,00  

   Remont przepustu na drodze nr 114009E w miejscowości Lesiaki 10 000,00 0,00 10 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3C8AB7-13C8-4B0A-82DB-C34568F808A4. Projekt Strona 2



  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 347 409,19 0,00 1 347 409,19  

   Przebudowa drogi gminnej nr 114005E w miejscowości Pawelce 1 347 409,19 0,00 1 347 409,19  

 60017  Drogi wewnetrzne 47 000,00 0,00 47 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 47 000,00 0,00 47 000,00  

   Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Lipicze 0,00 0,00 0,00  

   Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej na działce nr 657 obręb Klonowa 
I 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Piła 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Uników 
Kapitulny 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Przebudowa ul. Polnej w miejscowości Klonowa 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Remont drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Lipicze 7 000,00 0,00 7 000,00  
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 18 500,00 0,00 18 500,00  

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 2 000,00 0,00 2 000,00  

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 2 000,00 0,00 2 000,00  

   Dofinansowanie remontu budynku Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu 2 000,00 0,00 2 000,00  

 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00 0,00 10 000,00  

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 10 000,00 0,00 10 000,00  

   Dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sieradzu 0,00 0,00 0,00  

   Dofinansowanie zakupu samochodów ratowniczo-gaśniczych, samochodów 
specjalnych, pojazdów i wyposażenia 10 000,00 0,00 10 000,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 6 500,00 0,00 6 500,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 500,00 0,00 6 500,00  

   Rozbudowa budynku OSP Lipicze 6 000,00 0,00 6 000,00  

   Termomodernizacja budynku na działce 382/1 w Owieczkach 500,00 0,00 500,00  
801   Oświata i wychowanie 6 000,00 0,00 6 000,00  

 80101  Szkoły podstawowe 6 000,00 0,00 6 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 000,00 0,00 6 000,00  

   Modernizacja budynków Zespołu Szkół w Klonowej wraz z wymianą źródła 
ciepła 6 000,00 0,00 6 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3C8AB7-13C8-4B0A-82DB-C34568F808A4. Projekt Strona 3



855   Rodzina 106 000,00 0,00 106 000,00  

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 106 000,00 0,00 106 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 106 000,00 0,00 106 000,00  

   Adaptacja budynku szkoły w Kuźnicy Błońskiej na klub malucha 106 000,00 0,00 106 000,00  

   Adaptacja budynku szkoły w Kuźnicy Błońskiej na żłobek 0,00 0,00 0,00  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 800,00 0,00 22 800,00  

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 22 800,00 0,00 22 800,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 800,00 0,00 22 800,00  

   Modernizacja oświetlenia ulicznego w Pawelcach i na drogach dojazdowych 
do miejscowości Pawelce 12 000,00 0,00 12 000,00  

   Modernizacja oświetlenia w miejscowości Klonowa na ul. Zachodniej 10 800,00 0,00 10 800,00  
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 148 753,65 - 40,00 2 148 713,65  

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 148 753,65 - 40,00 2 148 713,65  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 146 091,19 0,00 1 146 091,19  

   Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej 997 912,54 0,00 997 912,54  

   Remont dachu na budynku świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej 66 339,50 0,00 66 339,50  

   Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej 81 839,15 0,00 81 839,15  

  6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 1 002 662,46 - 40,00 1 002 622,46  

   Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej 1 002 662,46 - 40,00 1 002 622,46  
926   Kultura fizyczna 31 000,00 0,00 31 000,00  

 92601  Obiekty sportowe 31 000,00 0,00 31 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 000,00 0,00 31 000,00  

   Budowa placu zabaw i siłowni zewnętrznej w miejscowości Kuźnica Błońska 0,00 0,00 0,00  

   Budowa siłowni zewnętrznej i placu zabaw na działce nr 136/1 w Klonowej 31 000,00 0,00 31 000,00  

   Budowa siłowni zewnętrznej w miejscowości Kuźnica Błońska 0,00 0,00 0,00  
  

Razem 6 820 964,42 - 460 040,00 6 360 924,42  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3C8AB7-13C8-4B0A-82DB-C34568F808A4. Projekt Strona 4



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVI/.../2022 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 21 października 2022 r. 

Przychody i Rozchody budżetu w 2022 r. 

Treść Klasyfikacja 
§ 

Kwota 
zł 

Przychody ogółem:  272 358,38  
Przychody jednostki samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 79 787,99 

Przychody z zaciąganych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 24 477,00 

Nadwyżka z lat ubiegłych § 957 168 093,39 

Rozchody ogółem:  1 882,80 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów § 992 1 882,80 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3C8AB7-13C8-4B0A-82DB-C34568F808A4. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVI/.../2022 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 21 października 2022 r. 

Plan finansowy środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
Dział, Rozdział,  § 

Kwota 
zł 

Dochody:  1 010 614,83  

 1. Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych 758, 75816, §6100 1 002 622,46 

2. Wpływ z pozostałych odsetek - od środków RFIL 758, 75816, §0920 7 992,37 

Przychody:  9,93 

1. Nadwyżka z lat ubiegłych - odsetki od środków RFIL 
wykonane w 2021 r. §957 9,93 

Wydatki:  1 010 624,76 

1. Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w 
Klonowej 

921, 92109, § 6100 
921, 92109, § 6050 

1 002 622,46 
8 002,30 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3C8AB7-13C8-4B0A-82DB-C34568F808A4. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVI/.../2022 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 21 października 2022 r. 

Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy 

Dochody Wydatki 
Lp. Treść Klasyfikacja 

Rozdział,  §  
Kwota 

zł 
Klasyfikacja 

Rozdział, grupa § 
Kwota 

zł 

75095, 1100 460,00 
1. Środki za wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie nr PESEL w 

związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie 75095, §2100 741,75 
75095, 1400 281,75 

2. Środki za nadanie nr PESEL na wniosek w związku z konfliktem zbrojnym na 
Ukrainie 75095, §2100 432,15 75095, 1400 432,15 

3. Środki na edukację dzieci z Ukrainy 75814, §2100 13 600,00 80195, 1400 13 600,00 

85231, 1100 344,00 
4. Środki na wypłatę świadczeń dla os. fizycznych w związku z zakwaterowaniem 

i wyżywieniem obywateli Ukrainy (40 zł/dobę od osoby)  85231, §2100 107 864,00 
85231, 1300 107 520,00 

85231, 1100 174,00 
5. Środki na wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego dla obywateli 

Ukrainy (300 zł/osobę) 85231, §2100 8 874,00 
85231, 1300 8 700,00 

6. Środki na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży z Ukrainy 85231, §2100 808,00 85231, 1300 808,00 

 Razem:  132 319,90  132 319,90 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3C8AB7-13C8-4B0A-82DB-C34568F808A4. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLVI/.../2022 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 21 października 2022 r. 

Plan finansowy środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na zadanie pn. "Dodatek węglowy oraz dodatek - inne źródła ciepła" 

 Dodatek węglowy Dodatek - inne źródła 
ciepła 

 I.   DOCHODY Plan Plan 

Dział 852 Pomoc Społeczna 1 594 260,00 98 940,00 
rozdział 85295 Pozostała działalność    1 594 260,00 98 940,00 

 § 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 1 594 260,00 98 940,00 

 II.  WYDATKI Plan Plan 
Dział 852 Pomoc Społeczna 1 594 260,00 98 940,00 
rozdział 85295 Pozostała działalność                           1 594 260,00 98 940,00 
Grupa 1100 
 
Grupa 1300 
Grupa 1400 

Wydatki jednostek budżetowych związane 
z realizacją zadań statutowych 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

6 400,00 
 

1 563 000,00 
24 860,00 

1 940,00 
 

97 000,00 
0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F3C8AB7-13C8-4B0A-82DB-C34568F808A4. Projekt Strona 1



Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.10.17-10:38)

Strona 1 z 13



dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

w tym:

Wyszczególnienie

z tego:

z tego: w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2021 20 211 678,05 16 150 239,68 1 505 897,00 28 737,82 5 511 932,00 6 115 318,20 2 988 354,66 1 231 842,93 4 061 438,37 9 283,73 4 052 154,64

2022 22 615 642,58 19 164 487,73 4 265 364,57 48 629,00 5 035 137,00 6 500 837,27 3 314 519,89 1 255 000,00 3 451 154,85 4 029,00 3 447 125,85

2023 21 159 419,00 12 600 000,00 1 550 000,00 50 000,00 5 200 000,00 2 500 000,00 3 300 000,00 1 270 000,00 8 559 419,00 0,00 8 559 419,00

2024 12 955 000,00 12 955 000,00 1 700 000,00 55 000,00 5 300 000,00 2 550 000,00 3 350 000,00 1 285 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 13 307 000,00 13 307 000,00 1 850 000,00 57 000,00 5 400 000,00 2 600 000,00 3 400 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 13

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.10.17-10:38)



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2021 17 196 008,99 14 899 901,45 5 893 973,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 296 107,54 2 296 107,540,00 0,00

2022 22 886 118,16 16 525 193,74 6 409 535,95 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 6 360 924,42 6 360 924,420,00 0,00

2023 21 479 816,20 11 700 000,00 6 300 000,00 0,00 0,00 900,00 0,00 0,00 9 779 816,20 9 779 816,200,00 0,00

2024 12 921 905,19 12 000 000,00 6 400 000,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 921 905,19 921 905,190,00 0,00

2025 13 307 000,00 12 350 000,00 6 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 957 000,00 957 000,000,00 0,00

Strona 3 z 13

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.10.17-10:38)



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2021 3 015 669,06 0,00 929 558,48 0,00 0,00 929 558,48 0,00 0,00 0,00

2022 -270 475,58 0,00 272 358,38 24 477,00 24 477,00 247 881,38 245 998,58 0,00 0,00

2023 -320 397,20 0,00 366 630,59 56 734,00 56 734,00 309 896,59 263 663,20 0,00 0,00

2024 33 094,81 33 094,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 13

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.10.17-10:38)



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: z tego:

w tym:

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 882,80 1 882,80 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 46 233,39 46 233,39 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 33 094,81 33 094,81 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 13

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.10.17-10:38)



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2021 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 250 338,23 2 179 896,710,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 594,20 0,00 2 639 293,99 2 887 175,370,00

2023 x x x x 0,00 33 094,81 0,00 900 000,00 1 209 896,590,00

2024 x x x x 0,00 0,00 0,00 955 000,00 955 000,000,00

2025 x x x x 0,00 0,00 0,00 957 000,00 957 000,000,00

Strona 6 z 13

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.10.17-10:38)



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2021 0,00% 12,46% x x x x12,55%

2022 0,02% 20,85% 11,88% 13,32% TAK TAK20,88%

2023 0,47% 8,92% 13,25% 14,69% TAK TAK8,92%

2024 0,32% 9,18% 12,45% 13,89% TAK TAK9,18%

2025 0,00% 8,94% 11,29% 12,73% TAK TAKx

Strona 7 z 13

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.10.17-10:38)



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 281 196,71 281 196,71 281 196,71 0,00 0,00 0,00

2022 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

2023 0,00 0,00 0,00 1 909 724,00 1 909 724,00 1 909 724,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 13

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.10.17-10:38)



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 1 712 359,06 0,00 0,00 0,000,00 1 712 359,06 0,00

2022 551 737,06 551 737,06 351 069,59 5 748 948,00 0,00 0,00 0,000,00 5 748 948,00 0,00

2023 1 521 045,20 1 521 045,20 1 521 045,20 9 779 816,20 0,00 0,00 0,000,00 9 779 816,20 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Strona 9 z 13

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.10.17-10:38)



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 13

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.10.17-10:38)



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 16 958 020,49 5 748 948,00 9 779 816,20 5 033 774,25

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 16 958 020,49 5 748 948,00 9 779 816,20 5 033 774,25

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

2 072 782,26 551 737,06 1 521 045,20 2 072 782,26

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 2 072 782,26 551 737,06 1 521 045,20 2 072 782,26

1.1.2.1

Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa -
Zaopatrzenie mieszkańców w wodę; zapobieganie występowaniu
przerw w dostarczaniu wody; ochrona środowiska poprzez budowę
przydomowych oczyszczalni ścieków.

Urząd Gminy w
Klonowej

2019 2023 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2

Przebudowa z rozbudową Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w
miejscowości Owieczki, przebudowa wodociągu i budowa
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa -
Zaopatrzenie mieszkańców w wodę; zapobieganie występowaniu
przerw w dostarczaniu wody; ochrona środowiska poprzez budowę
przydomowych oczyszczalni ścieków.

Urząd Gminy w
Klonowej

2019 2023 2 072 782,26 551 737,06 1 521 045,20 2 072 782,26

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 14 885 238,23 5 197 210,94 8 258 771,00 2 960 991,99

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 14 885 238,23 5 197 210,94 8 258 771,00 2 960 991,99

1.3.2.1
Przebudowa drogi dojazdowej wewnętrznej w miejscowości Górka
Klonowska na odcinku od km 0+000 do km 1+306 - Poprawa
bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2020 2022 698 100,00 683 000,00 0,00 357 349,00

1.3.2.2
Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Klonowej -
Poprawa bazy materialnej i funkcjonalności Gminnego Ośrodka Kultury

Urząd Gminy w
Klonowej

2020 2022 3 017 778,12 2 000 535,00 0,00 564 910,24

1.3.2.3

Budowa Stacji Uzdatniania Wody, przebudowa wodociągu i budowa
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa -
Zaopatrzenie mieszkańców w wodę; zapobieganie występowaniu
przerw w dostarczaniu wody; ochrona środowiska poprzez budowę
przydomowych oczyszczalni ścieków.

Urząd Gminy w
Klonowej

2019 2023 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Remont drogi w Owieczkach - Poprawa bezpieczeństwa w ruchu
drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2023 200 643,90 0,00 190 000,00 190 000,00

1.3.2.5
Przebudowa drogi gminnej nr 114005E w miejscowości Pawelce -
Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2022 1 480 246,40 1 480 000,00 0,00 132 590,81

Strona 11 z 13

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.10.17-10:38)



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.6
Przebudowa drogi gminnej nr 114018E - Poprawa bezpieczeństwa w
ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2023 7 011 938,70 5 000,00 6 940 000,00 427 682,00

1.3.2.7
Budowa wodociągu w miejscowości Klonowa ul. Słoneczna -
Zaopatrzenie mieszkańców w wodę; zapobieganie występowaniu
przerw w dostarczaniu wody.

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2022 288 100,80 288 000,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Modernizacja budynków Zespołu Szkół w Klonowej wraz z wymianą
źródła ciepła - Poprawa warunków nauczania oraz ochrona
środowiska.

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2023 135 011,00 6 000,00 122 000,00 128 000,00

1.3.2.9
Remont drogi dojazdowej w miejscowości Czekaje-Lary - Poprawa
bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Urząd Gminy w
Klonowej

2020 2023 135 197,10 10 000,00 105 000,00 115 000,00

1.3.2.10
Budowa siłowni zewnętrznej i placu zabaw na działce nr 136/1 w
Klonowej - Szerzenie zdrowego stylu życia wśród mieszkańców gminy.

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2022 165 766,35 31 000,00 0,00 31 000,00

1.3.2.11
Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej -
Ochrona środowiska oraz oszędność na ogrzewaniu

Urząd Gminy w
Klonowej

2021 2022 83 039,15 81 839,15 0,00 24 729,15

1.3.2.12
Budowa kanalizacji na terenie Gminy Klonowa - Zapewnienie
mieszkańcom Gminy stałego odbioru ścieków. Poprawa warunków
życia mieszkańców Gminy.

Urząd Gminy w
Klonowej

2022 2023 391 500,00 171 500,00 220 000,00 0,00

1.3.2.13
Termomodernizacja budynku na działce 382/1 w Owieczkach -
Ochrona środowiska oraz oszędność na ogrzewaniu

Urząd Gminy w
Klonowej

2022 2023 189 611,00 500,00 189 111,00 57 234,00

1.3.2.14

Przebudowa z rozbudową Automatycznej Stacji Uzdatniania Wody w
miejscowości Owieczki, przebudowa wodociągu i budowa
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Klonowa -
Zaopatrzenie mieszkańców w wodę; zapobieganie występowaniu
przerw w dostarczaniu wody; ochrona środowiska poprzez budowę
przydomowych oczyszczalni ścieków.

Urząd Gminy w
Klonowej

2019 2023 1 088 305,71 439 836,79 492 660,00 932 496,79

Strona 12 z 13

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.10.17-10:38)



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr proj z dnia 2022-10-21

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2022.10.17-10:38)

Strona 13 z 13



Projekt 
 
z dnia  13 października 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR XLVI/.../2021 

RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia 21 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi na zadanie inwestycyjne „Termomodernizacja świetlicy wiejskiej 

w Kuźnicy Zagrzebskiej" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c, art. 46 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1747, 1079, 1768, 1725 i 1964) Rada 
Gminy w Klonowej uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVI/188/2021 Rady Gminy w Klonowej z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na 
zadanie inwestycyjne „Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej", dokonuje się zmiany 
polegającej na tym, że § 1. otrzymuje brzmienie: 

"§ 1. Zaciąga się pożyczkę w ramach Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Łodzi w roku budżetowym 2022 w kwocie 24 477 zł na zadanie inwestycyjne „Termomodernizacja świetlicy 
wiejskiej w Kuźnicy Zagrzebskiej" ujęte w budżecie na 2022 rok.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Sworowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 097B8093-2CEF-48C4-B82B-E47D3A30B84A. Projekt Strona 1



Projekt Nr …. 

UCHWAŁA Nr ……………… 

RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia ……………………. 

zmieniająca uchwałę w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079), art. 18 ust. 1 i 

art. 19 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r. poz. 194) oraz art. 13 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 

27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 2019 r. poz. 1479) uchwala się, co 

następuje: 

§1. Dokonuje się zmiany w uchwale Nr XLV/239/2022 Rady Gminy w 

Klonowej z dnia 29 września 2022 r. w sprawie połączenia samorządowych instytucji 

kultury w ten sposób, że Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/239/2022 otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

  



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr …………… 
Rady Gminy w Klonowej 
z dnia …………………… 
 

STATUT BIBLIOTEKI I OŚRODKA KULTURY W KLONOWEJ 

I. Postanowienia ogólne 
 

§1. Biblioteka i Ośrodek Kultury w Klonowej, zwana dalej BiOK, jest 
samorządową instytucją kultury dla której organizatorem jest Gmina Klonowa i działa 
w szczególności na podstawie: 
1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 

583, 1005 i 1079); 
2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz.U. z 2020 r. poz. 194); 
3) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (Dz.U. z 2019 r. poz. 1479); 
4) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2021 r. poz. 217 z 

późn. zmianami); 
5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 

1634 późn. zmianami); 
6) niniejszego Statutu. 

§2.1. Pełna nazwa instytucji kultury to: Biblioteka i Ośrodek Kultury w 
Klonowej. Instytucja może posługiwać się skrótem BiOK w Klonowej. 

2. BiOK swoim działaniem obejmuje teren Gminy Klonowa. 
3. Siedziba instytucji mieści się w Klonowej, przy ul. Czajkowskiej 1A, a 

działalność prowadzona jest w szczególności w budynkach mieszczących się w 
Klonowej przy ul. Czajkowskiej 1A (biblioteka) i Czajkowskiej 1B (zajęcia artystyczne) 
oraz w Kuźnicy Błońskiej 9 (filia biblioteki). 

4. BiOK w ramach współpracy i wymiany z innymi instytucjami kultury może 
działać na terenie całej Polski, a także poza granicami kraju. 

5. BiOK posiada osobowość prawną i samodzielnie prowadzi gospodarkę 
finansową. 

§3.1. Bezpośredni nadzór nad instytucją w imieniu organizatora sprawuje 
Wójt Gminy Klonowa, zwany dalej Wójtem. 

2. Opiekę merytoryczną w zakresie działalności bibliotecznej nad instytucją 
sprawuje Powiatowa Biblioteka Publiczna w Sieradzu oraz Wojewódzka Biblioteka 
Publiczna im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Łodzi. 

II. Zakres działalności 

§4. 1. BiOK jest gminną jednostką organizacyjną, utworzoną przez Gminę 
Klonowa w celu realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym z 
zakresu kultury. 

2. Podstawowym celem statutowym jednostki jako samorządowej instytucji 
kultury jest prowadzenie działalności w zakresie rozwijania i zaspokajania potrzeb 
czytelniczych społeczeństwa oraz upowszechnianie i promowanie wiedzy, kultury i 
sztuki. 

§5.1. Do podstawowych zadań BiOK należy: 
1) gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu 

czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb informacyjnych i samokształceniowych; 



2) pełnienie funkcji ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznej, gromadzenie 
piśmiennictwa oraz wszelkich materiałów dokumentujących dorobek kulturalny, 
gospodarczy i naukowy gminy; 

3) udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz; 
4) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom 

chorym i niepełnosprawnym; 
5) tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych baz danych, katalogowych, 

bibliograficznych i faktograficznych; 
6) organizowanie form pracy z czytelnikiem, służących popularyzowaniu sztuki, 

nauki oraz upowszechnianiu dorobku kulturalnego Gminy; 
7) udostępnianie sprzętu informatycznego w celach edukacyjnych, poszukiwania 

informacji (internet) i zabawy; 
8) prowadzenie zajęć artystycznych dla mieszkańców gminy (np. z zakresu nauki 

śpiewu, gry na instrumentach, tańca itp.); 
9) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego; 
10) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań 

kulturalnych poprzez organizację występów artystycznych, wystaw, spotkań, 
wieczorów artystycznych itp.; 

11) kultywowanie tradycji ludowych i tworzenie warunków dla rozwoju folkloru, a 
także rękodzieła artystycznego i ludowego  

12) kształtowanie ideowych, moralnych i patriotycznych postaw, a także umiejętności 
współżycia w grupie; 

13) rozwijanie kultury pracy, wypoczynku i życia codziennego; 
14) tworzenie nawyków do korzystania z dóbr kultury i udział w jej tworzeniu; 
15) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 
16) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury; 
17) promocja Gminy Klonowa; 
18) współdziałanie z bibliotekami, szkołami, instytucjami i organizacjami w zakresie 

rozwijania czytelnictwa oraz zaspokajania potrzeb oświatowych i kulturalnych 
społeczności lokalnej; 

19) wykonywanie i podejmowanie innych działań wynikających z potrzeb środowiska 
gminy i zadań zleconych doraźnie przez organy gminy. 

2. W celu wykonywania zadań wymienionych w ust. 1, BiOK jest 
zobowiązany do prowadzenia stałych form działalności oraz do organizowania 
imprez kulturalnych dla mieszkańców gminy. 

3. BiOK może prowadzić działalność z zakresu organizowania czynnego 
uczestnictwa mieszkańców Gminy Klonowa w różnorodnych formach działalności 
sportowej. 

III. Organy zarządzające i doradcze 

§6.1. BiOK zarządza Dyrektor. Do zakresu działalności Dyrektora należy w 
szczególności: 
1) reprezentowanie BiOK na zewnątrz; 
2) nadzór nad majątkiem instytucji; 
3) realizowanie budżetu; 
4) przedstawianie właściwym instytucjom i organom planów, sprawozdań oraz 

wniosków finansowych; 
5) nadzór nad całokształtem funkcjonowania. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt. 



3. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do Dyrektora 
wykonuje Wójt. 

§7. Pracowników BiOK zatrudnia i zwalnia Dyrektor. Dyrektor dokonuje 
wszelkich czynności w sprawach z zakresu prawa pracy za BiOK. 

§8. Szczegółową organizację wewnętrzną BiOK określa Dyrektor w 
Regulaminie Organizacyjnym nadanym po zasięgnięciu opinii Wójta. 

§9.1. W BiOK działa Rada Programowa BiOK w Klonowej zwana dalej Radą.  
2. Rada jest organem doradczym BiOK. 
3. Radę powołuje Wójt na wniosek Dyrektora. 
4. Rada składa się z 3 do 5 członków. 
5. Rada działa na podstawie regulaminu zatwierdzonego przez Wójta. 

IV. Zasady gospodarki finansowej 

§10. BiOK prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach 
posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania oraz 
przepisami prawa, a w szczególności przepisami ustawy o rachunkowości oraz 
ustawy Prawo zamówień publicznych. 

§11.1. BiOK uzyskuje środki finansowe z: 
1) dotacji z budżetu gminy; 
2) dotacji z budżetu państwa; 
3) dotacji celowych i dofinansowań pochodzących od innych podmiotów, w tym z 

funduszy Unii Europejskiej; 
4) środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych, to jest zapisów, darowizn i 

dobrowolnych wpłat; 
5) wpływów z opłat o których mowa w art. 14 ust. 2 ustawy o bibliotekach; 
6) wpływów ze sprzedaży składników majątku ruchomego, z wyjątkiem zabytków; 
7) wpływów z prowadzonej działalności, w tym przychodów z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych; 
8) odsetek od środków zgromadzonych na rachunku bankowym oraz odsetek z lokat 

bankowych. 
2. Wysokość rocznej dotacji z budżetu gminy na działalność BiOK ustala 

Rada Gminy w uchwale budżetowej. W ramach dotacji może być wyodrębniona 
dotacja celowa na inwestycje. 

3. Dyrektor BiOK składa wniosek o przyznanie dotacji w terminie do 30 
września każdego roku kalendarzowego. 

§12.1. Podstawą gospodarki finansowej BiOK jest roczny plan finansowy, 
zatwierdzony przez dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji organizatora. 

2. Plan finansowy zawiera: plan usług, plan przychodów, plan kosztów oraz 
opracowany w miarę potrzeb plan remontów i konserwacji środków trwałych i plan 
inwestycji. 

§13. Szczegółowe zasady prowadzenia rachunkowości i gospodarki 
finansowej określają odrębne przepisy. 

§14. Roczne sprawozdanie z działalności merytoryczno-finansowej BiOK 
sporządzone w oparciu o przepisy ustawy o rachunkowości podlega zatwierdzeniu 
przez Wójta. 

V. Postanowienia końcowe 

§15. Zmian postanowień niniejszego statutu dokonuje Rada Gminy w 

Klonowej na wniosek Dyrektora, Wójta lub z własnej inicjatywy w trybie określonym 

dla jego nadania. 



PROJEKT NR ….. 
UCHWAŁA NR ……………… 
RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia ……………………………. 

w sprawie zmiany Regulaminu określającego zasady wynagradzania za pracę oraz 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia i nagród nauczycielom zatrudnionym 

w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie gminy Klonowa 

Na podstawie art. 30 ust. 6, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 roku Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 
i 1730), po dokonaniu uzgodnień ze związkami zawodowymi nauczycieli, Rada Gminy 
w Klonowej uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się następujących zmian w Regulaminie określającym zasady 
wynagradzania za pracę oraz przyznawania dodatków do wynagrodzenia i nagród 
nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie gminy 
Klonowa, stanowiącym załącznik do uchwały NR XIII/60/2019 Rady Gminy w Klonowej z 
dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie Regulaminu określającego zasady wynagradzania za 
pracę oraz przyznawania dodatków do wynagrodzenia i nagród nauczycielom zatrudnionym 
w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie gminy Klonowa (Dz. Urz. 
Województwa Łódzkiego z 2020 r. poz. 706): 

1) w §4, w ust. 2 słowa „nauczyciela stażysty” zastępuje się słowami „nauczyciela 
nieposiadającego stopnia awansu zawodowego (nauczyciela początkującego)”. 

2) w §5, w ust. 4, w pkt. 3 kropkę zastępuje się średnikiem i po tym punkcie dodaje się pkt 4 
w brzmieniu: 

„4) mentora, o którym mowa w art. 9ca ust. 11 Ustawy, w wysokości 75 zł miesięcznie za 
każdego nauczyciela odbywającemu przygotowanie do zawodu powierzonego opiece.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klonowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 
września 2022 r. 



Uzasadnienie 

W związku ze zmianami w ustawie Karta Nauczyciela, wprowadzonymi z dniem 1 września 
2022 r. w zakresie awansu zawodowego nauczycieli, w tym wprowadzeniem w art. 9ca ust. 
11-13 funkcji mentora, którego zadaniem będzie wspieranie na bieżąco nauczyciela 
początkującego w procesie wdrażania do pracy w zawodzie oraz zmienionym 
rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie 
wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 
warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za 
pracę w dniu wolnym od pracy, w którym w § 5  pkt 2 lit. c, w miejsce dotychczasowego 
dodatku funkcyjnego dla opiekuna stażu, wprowadzono dodatek funkcyjny dla mentora, 
Rada Gminy powinna określić wysokość tego dodatku w Regulaminie o którym mowa w art. 
30 ust. 6 Karty Nauczyciela. 

Nauczyciele, którzy pełnią funkcję mentora są uprawnieni do dodatku funkcyjnego z tego 
tytułu  począwszy od dnia 1 września 2022 r. W związku z powyższym uchwale 
wprowadzającej i ustalającej wysokość dodatku dla nauczycieli pełniących funkcję mentora 
należy nadać wsteczny termin obowiązywania. 

Przepis art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych dopuszcza możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej 
mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 
przeszkodzie. Przyjmuje się, że powyższe zasady nie są naruszone, jeżeli przepisy mające 
działać z mocą wsteczną nie wprowadzają obowiązków, a wsteczne przyznanie określonych 
uprawnień nie jest równoznaczne z pogorszeniem sytuacji podmiotów. Mając na względzie, 
że uchwalane zmiany w regulaminie wynagradzania będą określać wysokość dodatku 
funkcyjnego dla nowej grupy nauczycieli (zmierzają do realizacji uprawnień płacowych 
pracowników), nie ma przeszkód prawnych w zastosowaniu tego rodzaju rozwiązania 
legislacyjnego. 

  


